Zaviyenin mescidine Pir Muin Dede veled-i Hasan Baba'nın mutasarrıf olup "âyende ve revende"ye hizmet ettiği ecilden 500 akçelik hâsılı da tasarruf ettiği görülmektedir²⁵.

9. Otman Baba Zaviyesi

Otman Baba'nın H. 780 (M. 1378-79) yılında doğduğu ve Anadolu'ya Timur ile beraber geldiği bilinmektedir. Hayatı hakkındaki bilgiler, halifelerinden Küçük Abdal'ın ölümünden beş yıl sonra kaleme aldığı *Vilâyetnâme-i Otman Baba* adlı esere dayanır.

Akyazı'da Hacı Hasan Kışlası kurbunda yer alan bazı "hâli" yerlerin Doğancı Saruhan Köyü Subaşısı Ali veled-i Yunus tarafından Otman Baba'ya 100 akçeye tapulandıđı ve zaviye vakfını Sultan Bayezid Han'ın H. 888/M. 1483 tarihinde

²⁷ Şahin, "Otman Baba", s./p. 6-8; Ocak, ...*Kalenderiler*, s./p. 99-102; Halil İnalçık, *The Middle East and the Balkans Under the Ottoman Empire, Dođu Batı Makaleleri*, I, (Ankara 2005), s./p. 129-150; Hasan Fehmi Turgal, "Otman Baba Velâyetnâmesi", *TY*, V/27 (1927), s./p.

İbn Batuta, 1331-32 yılındaki Bizans'a gidiş-gelişinde uğradığı Baba Saltuk kasabasında Saru Saltuk hakkında dinlediği hikâyelerden bahsetmektedir. Söz konusu kasabanın Kuzey Dobruca'daki Hırsova'ya tabi Babadağı çevresinde Saru Saltuk kültürünün merkezini teşkil ettiği bilinmektedir. Yazıcıoğlu Ali'nin Oğuznâme'sine göre H. 660'ta (M. 1261-62) Selçuklu Sultanı II. İzzeddin Keykavus, Moğollarca desteklenen kardeşi Rükneddin Kılıcarslan'a yenilip beraberindeki Türkmenlerle birlikte İstanbul'a İmparator VIII. Mikhail Palaiologos'a sığınmış ve imparatorun kendisine gösterdiği Dobruca'daki yere yerleşmiştir.